
UCHWAŁA NR IX/55/2025
RADY GMINY WINNICA

z dnia 10.03.2025 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2025 roku

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1580 ze zm.), uchwala się co następuje:

§ 1

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2025 roku stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego. 



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr IX/55/2025

Rady Gminy Winnica
z dnia 10.03.2025 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2025 roku

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.
z  2023  r.,  poz.  1580  ze  zm.),  na  jednostkach  samorządu  terytorialnego  ciążą  obowiązki
szeregu czynności, mieszczących się w obrębie zadań własnych. 

Zgodnie z art. 11a ww. ustawy Rada Gminy zobowiązana jest do określania w drodze
uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Program ten winien obejmować takie zagadnienia jak:
-  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
-  opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
-  odławianie bezdomnych zwierząt;
-  obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
-  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
-  usypianie ślepych miotów;
-  wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt

gospodarskich;
-  zapewnienie całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt. 
Program ten może obejmować również:
- plan znakowania zwierząt w gminie
- plan sterylizacji  albo kastracji  zwierząt w gminie,  przy pełnym poszanowaniu praw

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają.

Obligatoryjne uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt  ma przyczynić się  do ograniczenia bezdomności
zwierząt. 

Środki finansowe na realizację w 2025 roku zadań wynikających z niniejszego programu
zostały zabezpieczone w budżecie gminy.

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt Programu został przesłany
do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, organizacjom społecznym, których
statutowym  celem  działania  jest  ochrona  zwierząt,  oraz  dzierżawcom  lub  zarządcom
obwodów łowieckich działających na terenie gminy. 



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2025 roku

 
Rozdział I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich,
w tym w szczególności  do psów i  kotów przebywających w granicach administracyjnych
Gminy Winnica.

§ 2

1. Celami programu są:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację lub ka-

stracje zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodar-

skich z terenu Gminy Winnica;
8) zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych

z udziałem zwierząt.
9) plan  sterylizacji  lub  kastracji  oraz  elektroniczne  znakowanie  (czipowanie)  zwierząt

w gminie z wpisem do bazy SAFE-ANIMAL, przy pełnym poszanowaniu praw właści-
cieli zwierząt i innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.);
2) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Winnica;
3) schronisku,  należy  przez  to  rozumieć  schronisko  prowadzone  przez  „Gabinet

Weterynaryjny  Krystyna  Kowalczyk”  Schronisko  dla  zwierząt  Ostojaczworonoga
z  siedzibą  w  Wągrodnie  ul.  Słoneczna  37,  05-505  Prażmów,  z  którym Gmina  ma
podpisaną umowę;

4) gospodarstwie  rolnym,  należy  przez  to  rozumieć  gospodarstwo  rolne  Pana  Marka
Rostkowskiego, Błędostowo 21, 06-120 Winnica;

5) osobie odławiającej zwierzęta, należy przez to rozumieć FHU Narwiański Psi Patrol ,
ul. Legionistów 1, 07-217 Stawinoga;

6) lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć  Gabinet Weterynaryjny „ROSVET” ul.
Piłsudskiego 7, 05-190 Nasielsk;

7) Stowarzyszenie należy przez to rozumieć Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Zwierząt
Nasielsk, ul. Elektronowa 3, 05-190 Nasielsk

Załącznik   do  uchwały  Nr IX/55/2025  Rady Gminy  Winnica  z  dnia  10.03.  2025   
w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2025 r. 

  



8) zwierzętach  bezdomnych,  należy  przez  to  rozumieć  zwierzęta  domowe  lub
gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie
ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd
pozostawały;

9) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające
wraz  z człowiekiem  w  jego  domu  lub  innym  odpowiednim  pomieszczeniu,
utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza;

10) zwierzętach  gospodarskich,  należy  przez  to  rozumieć  zwierzęta  gospodarskie
w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich.

§ 3

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Winnica.
2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Winnica;
2) Schronisko;
3) sołtysi sołectw położonych na terenie Gminy;
4) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt;
5) osoby  prawne  i  fizyczne  działające  na  rzecz  zapewnienia  opieki  bezdomnym

zwierzętom.

Rozdział II
CELE I ZADANIA PROGRAMU

§ 4

Celem  niniejszego  programu  jest  ograniczenie  bezdomności  zwierząt  oraz  zapewnienie
właściwej opieki bezdomnym zwierzętom na terenie gminy Winnica. 

§5

Realizacja  programu  odbywa  się  zgodnie  z  przepisami  ustawy,  w  szczególności
z zachowaniem zasad humanitaryzmu.

§ 6

Realizacja programu obejmuje w szczególności:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla  zwierząt,

a zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie  bezdomnych  zwierząt  przez  osobę  odławiającą  posiadającą  wymagane

zezwolenia w zakresie odławiania zwierząt z która, gmina zawarła stosowną umowę;
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadku  zdarzeń  drogowych



z udziałem zwierząt;
8) edukację  mieszkańców  w  zakresie  zasad  humanitarnego  traktowania  zwierząt  oraz

obowiązków właścicieli zwierząt domowych.

Rozdział III
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI

 
§ 7

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Winnica realizują:
1) schronisko,  poprzez  przyjmowanie  zwierząt  bezdomnych  dostarczanych  przez  osobę

odławiającą zwierzęta z terenu gminy;
2) gospodarstwo rolne, poprzez zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich;
3) Referat  Inwestycji,  Gospodarki  Nieruchomościami  i  Ochrony  Środowiska  poprzez

współpracę  z  opiekunami  wolno  żyjących  kotów  oraz  koordynację  zadań  związanych
z pomocą dla bezdomnych zwierząt;

4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt i środowiska.  

§ 8

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują:
Gmina, Stowarzyszenie  oraz społeczni opiekunowie kotów poprzez: 

1) kontrolę populacji poprzez przeprowadzanie zabiegów kastracji i sterylizacji
2) prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli i oddawania

do adopcji  wolno żyjących kotów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im
należyte warunki bytowania;

3) zapewnienie opieki  lekarsko-weterynaryjnej,  która będzie odbywała się w Gabinecie
Weterynaryjnym „Rosvet” Adam Rosłoński, ul. Piłsudskiego 7, 05-190 Nasielsk

4) dokarmianiu;
5) zapewnienie schronienia u społecznych opiekunów kotów;
6) chipowanie  i  rejestrowanie  w  bazie  „SAFE-ANIMAL”,  wpisując  gminę  jako

właściciela kota wolno żyjącego
7) promocję adopcji wolno żyjących kotów, m. in. umieszczenie ogłoszeń o adopcji na

stronie internetowej Urzędu – www.gminawinnica.pl oraz tablicach informacyjnych;

§9
1.  Gmina:

1) prowadzi rejestr miejsc występowania/bytowania kotów wolno żyjących;
2) prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów i organizacji, które podjęły się opieki

nad kotami wolno żyjącymi;
3)  wydaje społecznym opiekunom kotów albo organizacjom karmę suchą/mokrą w celu

dokarmiania kotów wolno żyjących w ramach środków budżetowych przeznaczonych
na ten cel, na dany rok

http://www.gminawinnica.pl/


 koty będą dokarmiane w miejscu przebywania przez cały rok kalendarzowy, ilość
wydawanej karmy uzależniona będzie od ilości posiadanych kotów;

 karma jest  wydawana jedynie opiekunom społecznym na podstawie zgłoszonej
liczby zwierząt;

4) wydaje społecznym opiekunom kotów lub stowarzyszeniu zgodę na sterylizację albo
kastrację i czipowanie kotów wolno żyjących, a w razie potrzeby na leczenie tych
zwierząt w zakresie zgodnym z zawartą umową, zabiegi będą wykonywane na koszt
Gminy  oraz prowadzone będą w gabinecie  weterynaryjnym w ramach podpisanej
umowy do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel 
w budżecie gminy;

5) wspiera działania społecznych opiekunów kotów i organizacje w zakresie opieki nad
kotami wolno żyjącymi.

§10

1. Zwierzę po wykonaniu zabiegów lub leczenia opisanych w §9 ust. 1 pkt. 4 jest odbierane
przez społecznego opiekuna i wypuszczane w środowisku, w którym do tej pory bytowało.

2. Jeżeli badanie lekarsko-weterynaryjne wykaże, że ze względów zdrowotnych kot nie może
wrócić do naturalnego środowiska bytowania i wymaga stałej opieki i leczenia może on
być przetrzymywany stale pod opieką społecznego opiekuna lub oddane do adopcji.

§ 11

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:
1) Schronisko  poprzez  prowadzenie  działań  zmierzających  do  pozyskiwania  nowych

właścicieli  i  oddawania  do  adopcji  bezdomnych  zwierząt  osobom  zainteresowanym
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;

2) Gmina Winnica poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska, odłowionych z terenu
Gminy Winnica;

3) Stowarzyszenie  na  rzecz  Ochrony  Zwierząt  Nasielsk  poprzez  prowadzenie  działań
zmierzających  do  pozyskiwania  nowych  właścicieli  zwierząt  bezdomnych  zdolnych
zapewnić im należyte warunki bytowania;

4) FHU Narwiański Psi patrol poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania
nowych  właścicieli  zwierząt  bezdomnych  zdolnych  zapewnić  im  należyte  warunki
bytowania 

§ 12

1. Usypianie  ślepych  miotów  zwierząt  trafiających  do  Schroniska  z  interwencji  z  terenu
gminy realizuje lekarz weterynarii, z którym współpracuje Schronisko.   

2. Samica, której odebrano miot zostanie objęta opieką weterynaryjną

§ 13

Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach zdarzeń  drogowych



z udziałem zwierząt realizują:
1) Wójt  poprzez  zlecenia/umowy  z  lekarzem  weterynarii  dla  zwierząt  w  zakresie  opieki

weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy;
2) Schronisko poprzez zapewnienie opieki weterynaryjnej.
3) Gabinet Weterynaryjny  „ROSVET” ul. Piłsudskiego 7, 05-190 Nasielsk

Rozdział IV
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 14

1. Odławianiem  bezdomnych  zwierząt  z  terenu  gminy  Winnica  zajmuje  się  FHU
Narwiański Psi Patrol ul. Legionistów 1, 07-217 Stawinoga

2.  Konieczność odłowienia mogą zgłosić mieszkańcy gminy Winnica do Urzędu Gminy.
3.  Po odłowieniu  zwierzę  zostanie  przewiezione  do Schroniska lub trafi  pod tymczasową

opiekę  Stowarzyszenia  PHU  Narwiański  Psi  Patrol  przed  przewiezieniem  zwierząt  do
schroniska. 

§ 15

Na schronisku ciąży obowiązek zapewnienia zwierzętom w nim przebywającym właściwej
opieki, a w szczególności:
1) odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody;
2) ochrony przed warunkami atmosferycznymi;
3) opieki weterynaryjnej. 
4) obligatoryjną  sterylizację  lub  kastrację  psów,  odrobaczanie,  szczepienie  na  choroby

zakaźne, zabiegi i leczenie według potrzeb

Rozdział V
OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 16

Ograniczenie populacji  bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację
zwierząt bezdomnych, w szczególności psów, realizują:
1) Schronisko poprzez przygotowanie psa do sterylizacji albo kastracji oraz zapewnienie mu

opieki weterynaryjnej przed i po zabiegu;
2) Schronisko poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji psów przyjętych do

Schroniska, z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych
zabiegów, z uwagi na stan zdrowotny lub wiek;

3) Lekarz  Weterynarii  poprzez  przeprowadzenie  zabiegów sterylizacji  i  kastracji  psów na
zlecenie Urzędu Gminy; 

4) Urząd  Gminy   poprzez  edukację  mieszkańców  na  temat  ochrony  zwierząt  przed
bezdomnością  przez  akcje  adopcyjne,  rozpowszechnianie  materiałów  i  ulotek



edukacyjnych  promujących  odpowiedzialną  i  właściwą  opiekę  nad  zwierzętami  i  ich
humanitarne  traktowanie,  propagowanie  sterylizacji  i  kastracji  zwierząt,  organizowanie
konkursów  i  akcji  dla  dzieci  i  młodzieży  z  terenu  Gminy  na  temat  humanitarnego
traktowania zwierząt oraz zagadnień związanych z ich bezdomnością.  

Rozdział VI
PLAN STERYLIZACJI LUB KASTRACJI ORAZ ELEKTRONICZNE

ZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) PSÓW I KOTÓW WŁAŚCICIELSKICH 
ORAZ KOTÓW WOLNOŻYJĄCYCH

§ 17

1. Wykonanie  zadania  polegającego  na  sterylizacji  lub  kastracji  oraz  elektronicznie
znakowane  (czipowane)  z  wpisem  do  bazy  SAFE-ANIMAL zwierząt  oznakowanych
posiadających  właścicieli  realizowane  jest  poprzez  sfinansowanie  w  wysokości  100%
kosztów  sterylizacji  lub  kastracji  oraz  elektroniczne  znakowanie  (czipowanie)  psów
i kotów z terenu Gminy Winnica.

2. Sfinansowanie  zabiegów kastracji  kotek  i  kocurów wolnożyjących znajdujących się  na
trenie gminy Winnica. 

3. Sfinansowanie  zabiegu  sterylizacji  lub  kastracji  oraz  elektroniczne  znakowanie
(czipowanie) psa/kota przysługuje tylko właścicielom zwierząt zamieszkującym 
w rozumieniu art. 25 KC w Gminie Winnica.

4. Zabiegi  sterylizacji  lub  kastracji  psów  oraz  elektroniczne  znakowanie  (czipowanie)
sfinansowane są tylko właścicielom zwierząt, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia
zwierzęcia przeciwko wściekliźnie. 

5. Właściciel  więcej  niż  jednego  zwierzęcia  w  ciągu  roku  budżetowego  może  wykonać
zabieg u jednego zwierzęcia. 

6. W celu uzyskania dofinansowania właściciel zwierzęcia złoży w Urzędzie Gminy Winnica
wniosek  oraz  okaże  aktualne  zaświadczenie  potwierdzające  zaszczepienie  zwierzęcia
przeciw wściekliźnie . 

7. Wnioskodawca  zobowiązuję  się  we  własnym zakresie  dostarczyć  zwierzę  do  gabinetu
weterynaryjnego i odebrać go po przeprowadzonym zabiegu oraz objąć opieką określoną
przez lekarza weterynarii. 

8. Właściciel zwierzęcia, którego wniosek został rozpatrzony pozytywnie, zostaje skierowany
na zabieg do gabinetu weterynaryjnego, z którym Gmina ma podpisaną umowę.

9. W przypadku gdy lekarz weterynarii wykonujący zabieg uzna, że zwierzę nie może zostać
poddane zabiegowi, zakwalifikowane zostaje kolejne zwierzę według kolejności wpływu
złożonych wniosków. 

10. Nieodpłatny  zabieg  sterylizacji/kastracji   oraz  elektroniczne  znakowanie  (czipowanie)
psa/kota   zostaje  uregulowany  na  podstawie  faktury  wystawionej  na  Gminę  Winnica
przez lekarza weterynarii, który wykonał zabieg. 

11. Dofinansowanie będzie udzielone, wnioskodawcom spełniającym warunki, w kolejności
składanych wniosków. 

12. Zabiegi  sterylizacji  i  kastracji  oraz  elektroniczne  znakowanie  (czipowanie)
przeprowadzone będą do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na



ten cel w budżecie Gminy.   

Rozdział VII
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 18

Na  realizację  zadań   wynikających  z  Programu  gmina  przeznacza  z  budżetu  środki
w  wysokości  do   60  000,00  zł  zgodnie  z  załącznikiem  do  Programu,  z  możliwością
zwiększenia środków.

§ 19

Środki finansowe przeznaczone w budżecie na zadania wynikające z Programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica
w 2025 roku, wydatkowane będą zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 20019 r. –
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320).



Zadania realizowane w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2025 roku, z uwzględnieniem środków finansowych

Lp. Jednostka realizująca Zadania Środki finansowe 

1

Schronisko prowadzone przez
Gabinet Weterynaryjny Krystyna Kowalczyk 
Schronisko dla zwierząt Ostojaczworonoga
ul. Słoneczna 37 Wągrodno, 05-505 Prażmów

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 
2. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt.
3. Usypianie ślepych miotów.

23 000,00 zł

2 FHU Narwiański Psi Patrol 
ul. Legionistów 1, 07-217 Stawinoga

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy.
2. Tymczasowa opieka zwierząt.

14 000,00 zł

3
Gospodarstwo Rolne
Pana Marka Rostkowskiego 
Błędostowo 21, 06-120 Winnica

Zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich. 2 000,00 zł

4 Gabinet Weterynaryjny, „ROSVET” 
ul.Piłsudskiego 7, 05-190 Nasielsk

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt.

2. Wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt. 
3. Usypianie ślepych miotów.  

10 000,00 zł

4a Gabinet Weterynaryjny, „ROSVET” 
ul.Piłsudskiego 7, 05-190 Nasielsk

1. Wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) 
psów i kotów posiadających właścicieli.

7 500,00 zł
4b Gabinet Weterynaryjny, „ROSVET” 

ul. Piłsudskiego 7, 05-190 Nasielsk
1. Wykonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji oraz elektroniczne znakowanie  (czipowanie)        

kotek i kocurów wolnożyjących.

5

Referat Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i 
Ochrony Środowiska

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.
2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.
3. Edukacja mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków  

właścicieli zwierząt domowych.

3 500,00 zł

Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2025 roku



6 Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Zwierząt Nasielsk,
ul. Elektronowa 3, 05-190 Nasielsk


